

Københavns Fondsbørs

Nikolaj Plads 6
1007 København K

Fondsbørsmeddelelse nr. 8 / 2007

Nakskov, den 17. august 2007

Ref.: Direktionen / jc

Halvårsrapport for 1. halvår 2007

- Resultat før skat på 17,4 mio. kr.
- Forrentning af egenkapitalen med 14,3% (omregnet til årsbasis)
- 5,1 mio. kr. bedre end budgetteret fra årets start
- Stigning i netto rente- og gebyrindtægter på 8,6%
- Netto nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier på 52 t.kr.
- Stigning i udlån og indlån på hhv. 16,0% og 18,3%
- Opjustering af forventet resultat før skat og kursreguleringer med 4 mio. til mellem 29 og 31 mio. kr.

Ledelsesberetning

Hovedtal

	1. halvår 2007 t.kr.	1. halvår 2006 t.kr.	01.01-31.12 2006 t.kr.	1. halvår 2005 t.kr.*	1. halvår 2004 t.kr.**	1. halvår 2003 t.kr.**
Netto rente- og gebyrindtægter	45.629	42.009	83.738	38.144	36.031	36.832
Kursreguleringer	1.301	230	13.426	5.074	2.374	2.231
Andre driftsindtægter	62	-48	160	261	930	992
Udgifter til personale og administration	29.583	24.783	51.131	22.379	22.013	22.576
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	52	-7.069	-9.892	656	5.067	7.237
Periodens resultat	17.357	24.477	56.085	20.444	12.255	10.242
Udlån	1.039.169	896.165	970.401	754.830	634.044	618.565
Indlån	1.266.221	1.069.691	1.181.578	985.206	824.213	788.510
Egenkapital	243.158	215.678	240.204	190.637	170.517	147.338
Aktiver i alt	1.553.963	1.373.612	1.483.151	1.281.483	1.085.463	1.002.538

* Sammenligningstal for finansielle instrumenter, herunder udlån er ikke tilpasset nye regnskabsregler

** Sammenligningstal er ikke tilpasset nye regnskabsregler

Nøgletal

	30.06.07	30.06.06	31.12.06	30.06.05	30.06.04	30.06.03
Solvensprocent	12,3 pct.	13,3 pct.	14,0 pct.	13,6 pct.	13,7 pct.	13,4 pct.
Kernekapitalprocent	12,3 pct.	15,4 pct.	16,9 pct.	15,5 pct.	15,2 pct.	14,6 pct.
Halvårets egenkapitalforrentning før skat	7,2 pct.	11,7 pct.	25,3 pct.	11,1 pct.	7,4 pct.	7,1 pct.
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat	5,4 pct.	8,4 pct.	18,9 pct.	8,1 pct.	5,1 pct.	5,0 pct.
Indtjening pr. omkostningskrone	1,59 kr.	2,38 kr.	2,36 kr.	1,89 kr.	1,45 kr.	1,34 kr.
Renterisiko	3,8 pct.	1,6 pct.	1,8 pct.	1,6 pct.	3,5 pct.	1,7 pct.
Valutaposition	13,5 pct.	8,3 pct.	8,8 pct.	0,1 pct.	3,3 pct.	1,0 pct.
Valutarisiko	0,0 pct.	0,1 pct.	0,1 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	84,8 pct.	87,8 pct.	85,1 pct.	81,7 pct.	83,4 pct.	84,6 pct.
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	127,5 pct.	136,3 pct.	137,0 pct.	186,7 pct.	181,0 pct.	154,7 pct.
Summen af store engagementer	77,7 pct.	89,8 pct.	105,2 pct.	65,3 pct.	27,1 pct.	44,9 pct.
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,6 pct.	3,2 pct.	2,8 pct.	4,2 pct.	5,2 pct.	4,9 pct.
Halvårets tab og nedskrivningsprocent	0,0 pct.	-0,5 pct.	-0,6 pct.	0,1 pct.	0,5 pct.	0,7 pct.
Halvårets udlånsvækst	7,1 pct.	7,1 pct.	15,9 pct.	12,8 pct.	7,9 pct.	8,3 pct.
Udlån i forhold til egenkapital	4,3	4,2	4,0	4,0	3,7	4,2
Halvårets resultat før skat pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	19,18 kr.	26,80 kr.	61,30 kr.	22,30 kr.	13,40 kr.	11,20 kr.
Halvårets resultat efter skat pr. aktie(stykstørrelse 20 kr.)	14,38 kr.	19,16 kr.	45,86 kr.	16,28 kr.	9,32 kr.	7,84 kr.
Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	268,80 kr.	235,80 kr.	262,60 kr.	208,40 kr.	186,20 kr.	161,00 kr.
Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	1,90	1,70	1,80	1,39	1,07	0,86

Resultatopgørelsen

Halvårets resultat før skat udgør 17,4 mio. kr. mod 24,5 mio. kr. i 1. halvår 2006. Resultatet er påvirket af, at vi i halvåret ekstraordinært har

- afholdt omkostninger til bankens 100 års jubilæum med 3,3 mio. kr.,
- foretaget ombygning af bankens ejendom i Nykøbing med ca. 0,8 mio. kr.,

og at vi sidste år indtægtsførte nettonedskrivninger med 7,1 mio., hvor dette halvårs nedskrivninger netto er 52 tkr.

Resultatet er opnået ved nettorente- og gebyrindtægter på 45,6 mio. kr. og positive kursreguleringer på 1,3 mio. kr. De tilsvarende beløb var ved halvåret 2006 hhv. 42,0 mio. kr. og 0,2 mio. kr.

Obligationsbeholdningen udviser et kurstab på 2,7 mio. kr., aktiebeholdningen bidrager med en kursgevinst på 3,4 mio. kr. og fortjeneste ved handel med valuta 0,6 mio. kr.

Omkostninger og driftsmæssige afskrivninger udgør 28,9 mio. kr., og nettonedskrivninger m.v. på udlån er 52 t.kr. De 2 poster var ved halvåret 2006 hhv. 23,6 mio. kr. og - 7,1 mio. kr.

Omkostningerne er således steget med 5,3 mio. kr., - eller med 22,3%. Der er dog i væsentlig omfang tale om ekstraordinære omkostninger (se ovenfor), og vi har anvendt 0,8 mio. kr. mindre end budgetteret.

Resultatet efter skat udgør 13,0 mio. kr. mod 17,5 mio. kr. ved halvåret 2006.

Balance- og kapitalforhold

Balancen er i forhold til 1. halvår 2006 øget med 180,3 mio. kr. til 1.554 mio. kr., hvilket er en stigning på 13,1%.

Udlån er steget med 143,0 mio. kr. til 1.039,2 mio. kr. Det er en stigning på 16,0%.

Indlån udgør 1.266,2 mio. kr., en stigning på 196,5 mio. kr. - svarende til 18,4%.

Garantier m.v. - uden for balancen - er siden halvåret 2006 steget med 35,6 mio. kr. og udgør 571,5 mio. kr. - en stigning på 6,6%.

Bankens solvensprocent er faldet fra 13,3% i 2006 til 12,3%. Det skyldes primært ændring i reglerne vedr. kapitaldækning, som er trådt i kraft pr. 30.06.2007.

Usikkerheder ved måling og indregning

De indregnings- og målebestemmelser vedr. værdiansættelse af udlån - som vi indførte i 2005 - er fortsat under udvikling.

Vi har som følge af, at strukturerede tilgængelige data og de understøttende it-systemer endnu ikke er fuldt ud implementerede, anvendt et "bedste skøn" over nedskrivningernes størrelse. Det betyder, at der fortsat knytter sig nogen usikkerhed til opgørelsen af nedskrivninger. Usikkerheden knytter sig især til opgørelse af de gruppevise nedskrivninger. Ledelsen er dog af den opfattelse, at regnskabsbekendtgørelsens regelsæt er fulgt, således at usikkerheden er af uvæsentlig betydning for halvårsrapporten.

Andre forhold

Som der er fremgået af dagspressen har vi en verserende sag i Konkurrencerådet, der mener, at vi - på visse punkter - har overtrådt konkurrencelovgivningen.

Vi er **ikke** enige i den trufne afgørelse og derfor har vi - efter sagkyndig rådgivning - anket sagen til Konkurrenceankenævnet

Sagen behandles i Ankenævnet primo september 2007.

Forventet resultat for hele 2007

I årsrapporten 2006 var vor forventning, at 2007-resultatet - efter nedskrivninger på 4,0 mio. kr., men før kursreguleringer - ville udvise 25 - 27 mio. kr. Denne forventning blev efter 1. kvartal opretholdt.

Resultatet for 1. halvår er nu indregnet i budgettet for resten af året, og vi forventer nu et resultat for året - efter nedskrivninger men før kursreguleringer - på 29 - 31 mio. kr.

Det forventede årsresultat er estimeret under forudsætning af uændrede forhold på de finansielle markeder i forhold til niveauet pr. 30.06.2007.

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Med venlig hilsen

LOLLANDS BANK

Peter Ege Olsen
bestyrelsesformand

Ebbe Helmer Nielsen
bankdirektør

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital t.kr.	Henlæg- gelse til jubilæum t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	Overført overskud t.kr.	I alt t.kr.
Saldo pr. 1. januar 2006	18.300	5.000	6.405	173.464	203.169
Udbetalt udbytte			-6.405		-6.405
Køb og salg af egne aktier, netto				1.347	1.347
Udbytte af egne aktier				28	28
Periodens resultat overført til egenkapital				17.539	17.539
Saldo pr. 30. juni 2006	18.300	5.000	0	192.378	215.678
Køb og salg af egne aktier, netto				-269	-269
Udbytte af egne aktier				43	43
Favørkurs på tildelte medarbejderaktier				320	320
Periodens resultat overført til egenkapital			9.150	15.282	24.432
Egenkapital pr. 1. januar 2007	18.300	5.000	9.150	207.754	240.204
Udbetalt udbytte			-9.150		-9.150
Køb og salg af egne aktier, netto				-983	-983
Udbytte af egne aktier				75	75
Anvendt af henlæggelse		-3.227		3.227	0
Periodens resultat overført til egenkapital				13.012	13.012
Egenkapital pr. 30. juni 2007	18.300	1.773	0	223.085	243.158

Aktiebeholdningen indeholder egne aktier på 10.141 stk. (nominelt kr. 202.820). Kursværdien pr. halvåret er 5.256 mio. kr. Netto køb og salg af egne aktier samt halvårets positive kursregulering på 0,3 mio. kr., er reguleret over egenkapitalen.

I halvåret er forbrugt 3.227 t.kr. af de hensatte 5.000 t.kr. vedr. jubilæum. Disse er tillagt egenkapitalen.

Resultatopgørelse

	Note	01.01 - 30.06. 2007 t.kr.	01.01 - 30.06. 2006 t.kr.	01.01 - 31.12. 2006 t.kr.
Renteindtægter	1	48.228	37.810	79.519
Renteudgifter	2	16.314	8.332	20.295
Netto renteindtægter		31.914	29.478	59.224
Udbytte af aktier m.v.		1.046	790	748
Gebyrer og provisionsindtægter		13.814	12.960	26.106
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		1.145	1.219	2.340
Netto rente- og gebyrindtægter		45.629	42.009	83.738
Kursreguleringer	3	1.301	230	13.426
Andre driftsindtægter		62	-48	160
Udgifter til personale og administration	4	28.886	23.623	48.963
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		679	1.141	2.090
Andre driftsudgifter		18	19	78
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender mv.		52	-7.069	-9.892
Resultat før skat		17.357	24.477	56.085
Skat af periodens resultat	5	4.345	6.937	14.114
Periodens resultat		13.012	17.540	41.971

Balance, Aktiver

	Note	30.06. 2007 t.kr.	30.06. 2006 t.kr.	31.12. 2006 t.kr.
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		115.932	107.964	79.338
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		48.666	94.374	41.363
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	6	1.039.169	896.165	970.401
Obligationer til dagsværdi		234.758	178.054	275.090
Aktier mv.		81.777	64.574	79.586
Kapitalandele i associerede virksomheder:		0	0	3.000
Grunde og bygninger i alt		19.892	19.979	19.935
Investeringsjendomme		0	0	0
Domicilejendomme		19.892	19.979	19.935
Øvrige materielle aktiver		2.311	3.516	2.675
Aktuelle skatteaktiver		0	0	0
Udskudte skatteaktiver		1.651	1.530	1.595
Midlertidigt overtagne aktiver		300	300	300
Andre aktiver		8.034	5.753	8.842
Periodeafgrænsningsposter		1.473	1.403	1.026
Aktiver i alt		1.553.963	1.373.612	1.483.151

Balance, Passiver

	Note	30.06. 2007 t.kr.	30.06. 2006 t.kr.	31.12. 2006 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		4.381	36.192	28.730
Indlån og anden gæld		1.266.221	1.069.691	1.181.578
Aktuelle skatteforpligtelser		6.448	11.306	2.176
Andre passiver		24.321	40.032	21.701
Periodeafgrænsningsposter		7	59	6
Gæld i alt		1.301.378	1.157.280	1.234.191
Hensættelse til tab på garantier		8.764	0	8.081
Andre hensatte forpligtelser		663	654	675
Hensatte forpligtelser i alt		9.427	654	8.756
Egenkapital				
Aktiekapital		18.300	18.300	18.300
Hensat til omkostninger vedr. 100 års jubilæum		1.773	5.000	5.000
Overført overskud		223.085	192.378	216.904
Egenkapital i alt		243.158	215.678	240.204
Passiver i alt		1.553.963	1.373.612	1.483.151

Eventualforpligtigelser

Garantier mv.	7	571.053	535.457	554.727
Øvrige forpligtelser	7	435	472	472
Eventualforpligtelser i alt		571.488	535.929	555.199

Noter

	01.01 - 30.06. 2007 t.kr.	01.01 - 30.06. 2006 t.kr.	01.01 - 31.12. 2006 t.kr.
1. Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	2.342	1.878	4.525
Udlån og andre tilgodehavender	40.604	32.081	67.240
Obligationer	5.282	3.926	7.827
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	0	-74	-73
Øvrige renteindtægter	0	-1	0
Renteindtægter i alt	48.228	37.810	79.519
Heraf udgør indtægter fra ægte købs- og tilbagesalgs- forretninger ført under:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	0	0	0
Udlån og andre tilgodehavender	0	0	0
2. Renteudgifter			
Kreditinstitutter og centralbanker	92	460	1.055
Indlån og anden gæld	16.222	7.872	19.139
Øvrige renteudgifter	0	0	101
Renteudgifter i alt	16.314	8.332	20.295
Heraf udgør udgifter fra ægte købs- og tilbagesalgs- forretninger ført under:			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	0	0	0
Indlån og anden gæld	0	0	0
3. Kursreguleringer			
Obligationer	-2.745	-2.359	-1.718
Aktier mv.	3.393	1.653	13.570
Valuta	635	748	1.335
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	18	188	239
Kursreguleringer i alt	1.301	230	13.426

Noter

	01.01 - 30.06. 2007 t.kr.	01.01 - 30.06. 2006 t.kr.	01.01 - 31.12. 2006 t.kr.
4. Udgifter til personale og administration			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
- Direktion	946	860	1.642
- Bestyrelse	249	242	582
- Repræsentantskab	25	21	41
Personaleudgifter			
- Lønninger	13.393	11.418	23.373
- Pensioner	1.237	1.196	2.434
- Udgifter til social sikring og afgifter beregnet på lønsummen	1.401	1.256	2.526
- Øvrige administrationsomkostninger	11.635	8.630	18.365
Udgifter til personale og administration i alt	28.886	23.623	48.963

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede andrager 64,9 (63,8 for 1. halvår 2006).

Vi har ingen forpligtelse til at yde pension til bestyrelse og direktion.

Særlige incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere

Vi har ingen sådanne incitamentsordninger.

5. Skat

Beregnet skat af delperiodens indkomst	4.339	6.853	14.109
Udskudt skat	-123	136	155
Regulering af tidligere års skat	129	-52	-150
Skat i alt	4.345	6.937	14.114

Delperiodens skatteprocent udgør fra 01.06.2007 25% med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2007.

Skatten ville ved den tidligere skatteprocent (28%) udgøre:

Beregnet skat af delperiodens indkomst 28%	4.860
Udskudt skat	-189
Regulering af tidligere års skat	129
Skat i alt	4.800
Difference udgør i alt	338

Noter

6. Udlån og andre tilgodehavender

1. halvår 2007

	Individu- elle ned- skrivning- er t.kr.	Gruppe- vise ned- skrivning- er t.kr.	I alt
Nedskrivninger primo	40.391	2.917	43.308
Nedskrivninger i perioden	6.886	0	6.886
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-6.122	-151	-6.273
Andre bevægelser	-543	0	-543
Nedskrivninger ultimo	40.612	2.766	43.378

1. halvår 2006

Nedskrivninger primo	52.531	3.078	55.609
Nedskrivninger i perioden	6.195	477	6.672
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-13.725	0	-13.725
Andre bevægelser	-575	0	-575
Nedskrivninger ultimo	44.426	3.555	47.981

Året 2006

Nedskrivninger primo	52.531	3.078	55.609
Nedskrivninger i perioden	6.499	0	4.976
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-13.022	-161	-13.183
Andre bevægelser	-5.617	0	-5.617
Nedskrivninger ultimo	40.391	2.917	41.785

7. Eventualforpligtelser

Garantier mv.

	01.01 - 30.06. 2007 t.kr.	01.01 - 30.06. 2006 t.kr.	01.01 - 31.12. 2006 t.kr.
- Finansgarantier	94.689	89.665	91.055
- Tabsgarantier for realkreditlån	357.195	310.561	330.651
- Tinglysnings- og konverteringsgarantier	78.378	92.278	83.935
- Øvrige garantier	40.791	42.953	49.086
Garantier mv. i alt	571.053	535.457	554.727

Øvrige eventualforpligtelser

- Øvrige forpligtelser	435	472	472
Øvrige forpligtelser i alt	435	472	472